Tabulka 1: Nazory muzil a Zen na vybrana opatieni v rodinné politice v %
Table 1: Females” and males ‘opinion on selected proceedings in family policy as percentages

Zdroj: CVWM SOU AV CR, Nase spolegnost 2. — 13. 2. 2019, 1064 dotazanych ve véku od 15 let, osobni rozhovor

Source: Public Opinion Research Center, Our Society, 2-13 February 2019, 1 064 respondents 15+, personal interview

X - Spise proti/  |Rozhodné proti/| .
Opatreni Pohlavi/ Sex Rozhodné pro/ | SpiSe prof Rather Strongly Nevi/ Do not Proceedings
Strongly agree | Rather agree : . know
disagree disagree
Snizeni dani pro Reduction of
osoby Zeny/ Females 45,0 41,0 7.0 20 50 faxes for
s nezaopatfenymi persons with
détmi Muzi/ Males 360 450 50 40 60 icizan
Zvyseni pottu | Zeny/ Females 29,0 38,0 16,0 70 10,0 Increase of
Jesti Muzi/ Males 250 36,0 150 90 150
Zvyseni poctu | Zeny/ Females 41,0 45,0 7,0 2,0 5,0 Increaase of
matefskych kol VI Males 320 780 80 20 700 kindergartens
Support of
Podpora pruzné flexible
pracovni doby working hours
nebo zkracenych Zeny/ Females 57,0 36,0 4,0 0,0 3,0 or part-time job
uvazki pro rodi¢e for the parents
malych déti of small
children
Muzi/ Males 43,0 44,0 7.0 1,0 50
o | Zenyl Females 32,0 39,0 9.0 30 17,0 Common
Spolecné zdanéni taxation of
manzel( Muzil Males 30,0 35,0 13,0 40 18,0 married
couples
Zvyseni pfidavkil | Zeny/ Females 37,0 41,0 13,0 4,0 50 /ncr:;ls; of
na deét MuZ/ Males 350 410 120 50 70
- Running after
Provozovani | 7eny/ Females 52,0 38,0 5,0 1,0 4,0 school care in
druZiny u kazdé N
zakladni $kol all primary
Y Muzi/ Males 44,0 42,0 6,0 1,0 7,0 schools
Vicerychlostni
rodiCovska Multispeed
dovolena paternal leave
s riznymi vyskami with different
rodiovskych levels of
prispévkl podle | parental
pottu let Zeny/ Females 31,0 41,0 10,0 5,0 13,0 benefits
stravenych na RD, according to
coZ znamena, Ze the number of
za krat$i dobu years spent on
jsou vy$Si platby, the paternal
za delSi dobu leave
platby niz8i
Muzi/ Males 280 37,0 11.0 5,0 19.0
Zavedeni
vyplaceni
plo&ného pridavku Introduction of
na déti, tedy Ze |Zeny/ Females 27,0 27,0 26,0 15,0 5,0 the planar
pfidavek je addition on
vyplacen viem, children
bez ohledu na
piijem
Muzi/ Males 210 25,0 25,0 20,0 9,0
Zavedeni
vypldceni Introduction of
plo$ného Janar
porodného, tedy |Zeny/ Females 36,0 35,0 15,0 10,0 4,0 pranar
s L maternity
Ze porodné je
. Y grant, for all
vyplaceno véem
bez ohledu na persons
piijem
Muzi/ Males 33,0 30,0 17.0 12,0 8,0
Otcovska
dovolena, tedy
tyden placeného
volna/pro otce, Zeny/ Females 48,0 37,0 8,0 2,0 50 Paternal leave
ktery mohou
Cerpat do Sesti
tydni po narozeni
ditéte
Muzi/ Males 40,0 39,0 9,0 40 8,0
2vyseni 5ol Females 430 39,0 90 30 6,0 Increase of
rodi¢ovského parental
prispévku Muzi/ Males 35,0 43,0 11.0 3,0 8,0 allowance |
V pripadé In case of not
neplaceni paying
vyZivného na déti .
jeho hrazeni Zeny/ Females 43,0 33,0 11,0 9,0 4,0 maintanance
; " by parents,
statem, ktery by ing it by th
pak penize od paymgtrt v the
neplatict vymahal state
Muzi/ Males 38,0 34,0 11.0 11.0 6.0

" Znéni otazky: ,Co si myslite o nasledujicich opatienich? Jste pro, nebo proti, aby byla uplatriovana & zavadéna?* Moznosti odpovédi. Rozhodné pro, spige pro, spise proti,

rozhodné proti, nevim.

" Version of the question: "What are you thinking about following proceedeings? Do you agree or disagree with its use or introduction?" Possible answers: Strongly agree,
Rather agree, Rather disagree, Strongly disagree, Do not know.



